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Aineopettajaliitto AOL ry:n kannanotto 

opettajien perus- ja täydennyskoulutuksen uudistamista suunnittelevalle opettajafoorumille  
 

Aineopettajaliitto AOL ry:n mielestä on erinomaista, että opettajien perus- ja täydennyskoulutusta 

uudistetaan ja kehitetään suunnitelmallisesti. 

 

Suomalaisen koulutusjärjestelmän kantavana perustana ovat koulutetut luokanopettajat sekä koulutetut eri 

oppiaineiden aineenopettajat. AOL vaatii, että luokan- ja aineenopettajakoulutukset  

tarjotaan uudistuksen jälkeenkin erillisinä koulutusvaihtoehtoina.  

Suomalaisnuorten vahva osaaminen mm. Pisa-tutkimuksessa on kytköksissä tähän luokanopettaja-

aineenopettaja -järjestelmään. Jo yläkouluikäisisiä opettavat syventävät aineopinnot suorittaneet 

aineenopettajat, mikä lienee maailmanlaajuisesti poikkeuksellista. Nämä opettajat ovat saaneet myös 

ainedidaktisen koulutuksen omien oppiaineidensa opettamiseen. (Kaksoiskelpoiselta luokanopettajalta nämä 

didaktiset opinnot puuttuvat.) 

 

Uusissa opetussuunnitelman perusteissa tuodaan lukio-opetukseen teemaopinnot, ilmiöpohjainen opiskelu 

sekä perusopetukseen monialaiset oppimiskokonaisuudet. Nämä edellyttävät parhaimmillaan sitä, että 

opiskelijoiden tukena ovat kaikkien kurssiin tai opintokokonaisuuteen liittyvien oppiaineiden pätevät 

aineenopettajat. Tällainen opettajien yhteissuunnittelu ja -työskentely tulee ottaa huomioon suunniteltaessa 

niin opettajankoulutusta kuin opettajien täydennyskoulutusta. 

 

Pätevät, eri oppiaineiden aineenopettajat takaavat oppilaiden ja opiskelijoiden koulutuksellisen tasa-arvon 

niin yläkouluissa kuin lukioissa, sillä tällöin jokaisesta oppiaineesta löytyy tarvittava erityisasiantuntemus 

kaikkiin yläkouluihin ja lukioihin. Pienillä paikkakunnilla perusopetuksen yläluokkien ja lukion yhteisten 

aineenopettajien käyttö on niin peruskoulun kuin lukionkin olemassaolon edellytys.  

 

Merkityksellistä on myös se, että syventävät opinnot ja ainedidaktiset opinnot suorittanut aineenopettaja on 

koulussa paljon muutakin kuin pelkkä aineenopettaja: hän on oppilaille ja opiskelijoille linkki jatko-

opintoihin ja siihen kuinka eri oppiaineet näyttäytyvät maailmassa. Esimerkiksi kieltenopettajat ovat oman 

kielialueensa kulttuurin ja maantuntemuksen lähettiläitä, luonnontieteiden ja matematiikan opettajat kertovat 

oppitunneilla miten eri aloilla ja työtehtävissä näiden oppiaineiden tiedot ovat merkityksellisiä. 

 

Aineopettajaliitto AOL ry toivoo, että ainelaitokset ovat jatkossakin vahvasti mukana 

aineenopettajakoulutuksessa, jotta oppilaita ja opiskelijoita jatkossakin opastavat oman oppiaineensa 

syvällisesti tuntevat opettajat. Luokan- ja aineenopettajien koulutus on säilytettävä erillisinä. 
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